Протокол № 3
Заседания Координационного Совета
При Администрации Красюковского сельского  поселения по вопросам собираемости налогов
от 16.03.2012г.

сл. Красюковская
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель Совета:
Обухов М.Н. –  Глава Красюковского сельского поселения;
Заместитель председателя совета:
Гладкая И.П. – начальник службы экономики и финансов;
Секретарь Совета:
Круглова Т.Н. – специалист II категории – экономист;
Члены Совета:
Бабакова А.М. – Специалист II категории по вопросам земельных, имущественных отношений, бытовому обслуживанию и торговле;
Аршба Э.М. – Специалист II категории по правовой и кадровой работе.
Повестка заседания:
1. Рассмотрение вопросов погашения задолженности перед бюджетом поселения и оценка реального состояния по физическим лицам:
Приглашены:
– Портнов Александр Николаевич (ул.Садовая, 25)
по состоянию на 01.02.2012 г. числится задолженность по транспортному налогу в размере: 2,2 тыс.руб.
– Сахненков Алексей Владимирович (ул.Советская, 58)
по состоянию на 01.02.2012 г. числится задолженность по земельному налогу – 2,8 тыс.руб.
– Клочковы Наталья Петровна и Виктор Николаевич (пер.Мостовой, 18)
по состоянию на 01.02.2012 г. числится задолженность по земельному налогу в размере 0,4 тыс.руб., по транспортному налогу – 6,2 тыс.руб. ,по налогу на имущество – 0,3 тыс.руб.
– Лаврентьев Николай Дмитриевич (ул.Короткая, 15)
по состоянию на 01.02.2012 г. числится задолженность по транспортному налогу в размере 3,7 тыс.руб.
– Власов Александр Александрович (ул.Делегатская, 142)
по состоянию на 01.02.2012 г. числится задолженность по налогу на имущество – 1,2 тыс.руб.

– Сидоров Дмитрий Евгеньевич (ул.Делегатская, 71)
 по состоянию на 01.02.2012 г. числится задолженность по транспортному налогу –  2,1 тыс.руб.
Заслушали: Информацию секретаря Координационного Совета о состоянии недоимки на 01.03.2012 г. и выполнение вынесенных решений Координационного Совета  № 2 от 02.03.2012 года.
Заслушали: Сидорова Дмитрия Евгеньевича (т.8-952-569-81-29)
Задолженность образовалась за две машины, одна из которых продана по генеральной доверенности, вторая сдана на металлолом, документы утеряны.
СОВЕТОМ ВЫНЕСЕНО РЕШЕНИЕ:
1. В срок до первого апреля оплатить задолженность и обратиться в ГАИ для снятия одной машины с учета;
2. Контроль возложить на начальника службы экономики и финансов – Гладкую И.П.

Заслушали: Лаврентьева Николая Дмитриевича (т.8-951-504-81-85)

Задолженность образовалась по причине утери квитанции. Обязуется погасить.

СОВЕТОМ ВЫНЕСЕНО РЕШЕНИЕ:
1. Оплатить задолженность до 21.03.2012 г.
2. Контроль возложить на начальника службы экономики и финансов – Гладкую И.П.

Не явились:
– Портнов Александр Николаевич;
– Сахненков Алексей Владимирович;
– Клочковы Наталья Петровна и Виктор Николаевич;
– Власов Александр Александрович.
СОВЕТОМ ВЫНЕСЕНО РЕШЕНИЕ:
1. Пригласить на заседание координационного совета повторно;

2. Контроль возложить на начальника службы экономики и финансов –

     И.П. Гладкую.

Председатель Совета:                                                                               М.Н. Обухов

Секретарь Совета:                                                                               Т.Н. Круглова
Члены Совета:

И.П. Гладкая

А.Н. Бабакова

Э.М. Аршба
ОТЧЕТ
 к протоколу № 2 от 02.03.2012г.

Заседания Координационного Совета
При Администрации Красюковского сельского поселения по вопросам собираемости налогов
от 16.03.2012г.
сл. Красюковская
ИСПОЛНЕНИЕ ВЫНЕСЕНЫХ РЕШЕНИЙ:
1. Алексеев Андрей Николаевич -  задолженность за паевую землю, обратиться в бухгалтерию ООО «Заря Дона».

    Предприятие отказалось погашать задолженность. Обязуется оплатить лично
    до 26.03.2012 г.
2. Пригласить повторно на заседание координационного совета от 16.03.2012 г.

      Рыбак М.В.; Гончар Е.В.; Бойко В.В.; Кудриных Е.В. и В.В.
      Будут приглашены на заседание координационного совета №4 от
      30.03.2012г.

3. Направить письмо в Межрайонную ИФНС России №12 по Ростовской области Бондарь С.Н. с просьбой оказать содействие во взыскании задолженности с Чернышева С.М., Чернышевой Н.М., Нарышкиной Л.С., Лукьянченковой Е.
Направлено письмо № 137 от 22.03.2012 г.

4. Из не явившихся на заседание  координационного совета самостоятельно погасили задолженность - Полякова Елена Александровна (Транспортный – 3961,06 тыс.руб.).
Председатель Совета:                                                                               М.Н. Обухов

Секретарь Совета:                                                                               Т.Н. Круглова

Члены Совета:

И.П. Гладкая

А.Н. Бабакова

Э.М. Аршба